
Plchov
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Slaný GPS souřadnice: 50.255119N, 13.987058E

Nadmořská výška: 238 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 402 ha

Počet obyvatel: 210 PSČ: 273 75

Adresa URL: www.plchov.cz

Historie obce Plchov
Plchov se poprvé zmiňuje v historických písemných pramenech datovaných do období okolo roku 1227.
Tehdy náležely platy ze dvou dvorů v Plchově klášteru sv. Jiří na Pražském hradě.
V roce 1257 daroval král Přemysl Otakar II. vesnici bratřím špitálníkům při kostele sv. Františka
Serafínského na Starém Městě pražském. Bratry špitálníky byli křížovníci s červenou hvězdou,
kteří při zmíněném kostele měli konvent, generalát a také špitál.
Řád křížovníků s červenou hvězdou byl ze všech rytířských řádů, které u nás působily,
jediný ryze český. Založila ho Přemyslovna sv. Anežka Česká v roce 1233 se zaměřením na pomoc
nemocným.
Osudy Plchova v následující době nejsou zcela jasné. Pravděpodobně za husitských válek došlo k
sekularizaci církevního majetku, který přešel do držení šlechticů.
Plchov má vlastní prapor a znak, na němž je vyobrazen ve zlatém štítě s černými boky osmihrotý kříž
nad hvězdou, obojí červené. Zlatý štít s černými boky je inspirován znakem pražské svatovítské
kapituly. Tato instituce byla držitelem obce s nejdelší tradicí. Červený kříž s hvězdou jako znamení
křížovníků s červenou hvězdou ukazuje na vlastníky, kteří drželi ves v době předhusitské.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8784/plchov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 19:16:23


